**Ad**, aut proprie personam significat; ut eo ad Pompejum: aut locum, ut abiit ad theatrum.

**Adagia**, ad agendum apta.

**Adafia**, ovis vetula recentis partus.

**Adaxint**, adegerint.

**Adcensi** dicebantur, qui in locum mortuorum militum subito subrogabantur; dicti ita, quia ad censum adiciebantur.

**Addicere** est proprie idem dicere, & approbare dicendo: alias addicere damnare est.

(4) *Dubium.*

**Addubanum**, **Danubium** (*c*) (4).

**Addues**, addideris.

**Adeo** duas habet significationes: nam cum prima acuta effertur; idem significat, quod accedo: ut cum dicimus, adeo prætorem: cum autem secunda; id est, quod usque eo; non quidem secundum rationem, quia ad præpositio accusa-

tivis accommodata est: sed vetusta quadam loquendi consuetudine.

**Ad exitam ætatem**, ad ultimam ætatem.

**Adfabrum**, fabrefactum.

**Adfatim** dictum a copia fandi, sive abundanter. Livius: Adfatim edi, bibi, lusi. Terentius adfatim dixit pro eo, quod est, ad lassitudinem.

**Adfectare** est primum animum ad faciendum habere.

**Adfines**, in agris vicini, sive consanguinitate conjuncti.

**Adgrettus**: apud Ennium adgrettus fari, pro eo quod est adgressus ponitur: quod verbum venit a Græco ἀγρε.

**Adigas**, dare cogas.

**Aditulum**, parvum aditum.

**Adlecti** (*d*) dicebantur apud Romanos, qui propter inopiam ex equestri ordine in senatorum sunt numero adsumpti: nam patres dicuntur, qui sunt patricii generis: conscripti, qui in senatu sunt scriptis adnotati.

**Adlicit** est, perducit aliquem in rem: dictum a verbo lacit, id est decipit. Hinc descendit illicere, & oblectare, id est frustrantem inducere.

**Adlivescit**, livere incipit, hoc est lividum fieri.

**Admissivæ** aves dicebantur ab auguribus, quæ consulentem juberent (5).

(5) *Juvarent.*

**Adniat** (6), sæpe, & leviter oculo annuit. Nævius in Tarentilla: alii adnutat, alii adniat, alium amat, alium tenet.

(6) *Adnutat.*

**Adolescit** a Græco ἀδολεχθῆν 7), id est ad cresco, venit: unde fiunt adultus, adolescens, altare; eo quod in illo ignis excrescit; & exoletus, qui excessit olecendi, id est crescendi modum; & inolevit, id est crevit.

7) ἀλιζω.

**Adoptatius** (8) ex adoptato filio natus.

(8) *Adoptivus.*

**Ador farris** genus, edor quondam appellatum, ab edendo; vel quod aduratur, ut fiat tostum: unde in sacrificio mola salsa efficitur.

**Adorare** (*e*) apud antiquos significabat agere: unde & legati oratores dicuntur, quia mandata populi agunt.

**Adoream** laudem, sive gloriam dicebant, quia gloriosum eum putabant esse, qui farris copia abundaret.